
Zpravodaj oveček Dobrého Pastýře
15. ročník  říjen 2022, 2. číslo           občasník farnosti Loučka

SLOVO OTCE JANA
Milí farníci, 
v této divné době, kterou prožíváme, se ukazuje velmi zřetelně, jak veliká
věc  je  pro  nás  křesťany  víra.  Domnělé  opory,  na  které  jsme si  navykli,
postupně padají a dříve nebo později se ukáže jasně ta opora nejdůležitější
a nejstabilnější – Bůh. 
Jsme v měsíci říjnu – měsíci Panny Marie a růžence. Naše nebeská matka
nás moc prosí, abychom se tuto modlitbu modlili často a rádi. A my, když jí
chceme udělat radost, tak se tuto modlitbu modlit budeme. Protože nás
o to tak úpěnlivě prosí. Protože když někoho máme rádi, ochotně a rychle
vykonáme  to,  co  mu  vidíme  na  očích.  A  v očích  Panny  Marie  je  jasná
prosba:  „Modlete  se.  Každým  růžencem  mi  uděláte  radost.  Modlitbou
a postem můžete zastavit i válku.“ A dnes je mnoho válek - ne jenom ta
na Ukrajině…  Kéž se tuto modlitbu modlíme často, z lásky a touhy udělat
Panně Marii radost. 
K tomu Vám ze srdce žehnám a přeju příjemné dny podzimu.

o. Jan 
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KLUB PŘÁTEL FARY (KPF)
Jednou se mě jeden z vás zeptal, proč to s tou farou tak přeháním. Co bych
mu odpověděl? Proč? Protože to TY moc nepřeháníš. Já bych raději dělal ty
svoje duchovní věci a opravu fary bych nechal někomu jinému - kdo se
bude sám starat,  organizovat,  apelovat,  shánět,  povzbuzovat… bojovat…
Ale nikdo takový není. Proč s tou farou tak „přeháním“? Protože kdybych
„nepřeháněl“, měli bychom na účtu 200.000 Kč +/-. Teď máme 1.250.000
a to je rozdíl. To už i jinak zní: My už nepotřebujeme 4 miliony ale „jen“
2,7 milionu – a to se poslouchá jinak.
Nedávno jsme měli slavnost sv. Václava. Byl to moudrý a spravedlivý vladař
– požehnání pro naši zemi. On věděl, kdy má jít do boje a kdy má sjednávat
podmínky míru… věděl moc dobře, kdy má vytáhnout meč a kdy ho strčit
do pochvy. A právě proto je pro mne velkou inspirací a vzorem. 
My všichni jsme se jednou rozhodli, že chceme novou faru, která by nám
sloužila  na  100 procent.  My všichni  jsme do toho šli.  A  co  vidím teď?
Přešlapování, váhání, strach a nejistotu u mnohých z vás… Podle vzoru sv.
Václava jsem pořád v sedle a pořád bojuji… Já nejsem generál, který řídí
své vojsko z bezpečí, ale jako první cvalem, jdu vstříc nepříteli. A když se
otočím jedním okem dozadu, co vidím? 25 lidí,  kteří  jdou za mnou: 25
členů KPF. A tak jsem rád, že v tom nejsem sám. Ale proč tam mezi nimi
nejsi  i  TY? Proč pořád vyčkáváš, vymlouváš se, přepočítáváš…? Řeknu ti
proč:  Buď máš málo víry,  nebo málo lásky – ke mně. Ale já tě prosím:
VSTUP DO KPF. Když máš málo víry, udělej to z lásky ke mně, a když máš
málo lásky ke mně, udělej to z lásky ke svým dětem a vnoučatům. Já tě
potřebuji vidět a cítit tvoji podporu. Jako tvůj duchovní otec natahuji svou
pravici a volám na tebe: POJĎ SE MNOU. Spoj se s tou rukou…
Bratři a sestry, proč KPF? Ani ne tak pro peníze (kdo chce dát, dá i jinak a
kdo nechce, prostě nedá) ale hlavně pro poznání, kdo hoří pro tuto věc,
kdo je na stejné lodi  a kdo táhne za společný provaz.  A já  ti říkám, že
100 Kč dané v KPF je víc, než 200 Kč do sbírky. Já totiž jako otec potřebuji
vědět,  kdo  za  mnou  stojí,  kdo  se  nebojí  a  kdo  mně  v tom  nenechá
samotného.  Všem  členům  moc  děkuji  za  podporu  a  pomoc.  A  když
měsíčně sloužím mši za dobrodince na opravu fary, myslím hlavně na vás -
na členy KPF.
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Věřím tomu, že nová fara jednou bude. Jen nevím kdy. A to závisí hlavně
na tom, jak se sjednotíme a společně zabojujeme za dobrou věc. Klíčem
k tomu bude KPF.

o. Jan  

KPF – KLUB PŘÁTEL FARY -  ČLENOVÉ:
JMÉNO BYDLIŠTĚ DAT.VSTUPU

1. Jan Rimbala – Branky 12/21
2. Rod. Zavičákova – Podolí 12/21
3. Růžena Ševelová – Loučka 12/21
4. Rod. Kundrátova –Kunovice 3/22
5. Rod. Horákova-Branky 1/22
6. Rod. Hruškova – Kun 5/22
7. ANONYM – Kun 7/22
8. Tereza Válková – Lázy 11/21
9. Rod. Geserichova – Kunovice 2/22
10. Anastázie Sudolská- Kunovice 5/22
11. Ludmila Škařupová- Kunovice 5/22
12. Ivana Kuchaříková- Kunovice 5/22
13. Lenka Marečková- Kunovice 5/22
14. ANONYM 5/22
15. Jaroslava Hrstková- Kunovice 6/22
16. Rod. Krutilkova – Kunovice 7/22
17. Rod. Hruškova č.3 - Kunovice 7/22
18. Rod. Kozákova – Podolí    12/21
19. Radek Blabla-Podolí    5/22
20. Rod. Kundrátova-Podolí    1/22
21. Rod. Stodůlkova – Podolí    12/21
22. Vít Brázda - Kunovice    6/22
23. Hana Macková - Loučka    5/22
24. Vlastimil Stříteský - Police    6/22
25. Sziglind Kundrátová – Podolí                                      8/22                       

15.300
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MŠE SVATÁ U KAPLIČKY SV. ANNY - PODĚKOVÁNÍ
Stalo se již dobrým zvykem, že se ve druhé polovině měsíce července, vždy
v sobotu, která je nejblíže svátku sv. Jáchyma a sv. Anny, setkáváme u naší
kapličky  sv.  Anny v  Kunovicích při  mši  svaté.  V letošním roce tomu tak
nebylo z důvodu deštivého počasí. Slavnost jsme museli přesunout do naší
krásné kaple Božského Srdce Páně. Mši svatou sloužil novokněz P. Ing. Mgr.
František  Šary,  který  nás  svoji  promluvou  a  příjemným  vystupováním
pohladil  na duši  i  těle.  I  tentokrát  mši  sv.  doprovázela Dechová  hudba
z Kelče a Sbor svatého Huberta.
Otec  František  po  mši  nám  o  sobě  něco  málo  řekl:  „Jsem
sedmačtyřicetiletý  František  Šary  ze  slovenské  obce  Velký  Slavkov,
kterou jsem část života vedl jako starosta .“
O své dlouhé cestě ke kněžství Šary řekl:  "Když mi bylo devatenáct
let,  tak  jsem  pocítil  touhu  stát  se  knězem.  V  té  době  ale  naší
rodinou  otřásla  velká  tragédie,  a  tak  jsem  to  odložil  na  neurčito.
Jak šel  čas,  tak jsem se dostal  k  jiné práci,  kterou jsem miloval,  a
na  kněžství  jsem  ani  vůbec  nemyslel."  Šary  poté  učil  na  základní
škole a následně šestnáct let vedl svou obec jako starosta. Byl také
členem  školských  odborů:  "Jak  to  ale  chodí,  Hospodin  měl  úplně
jiný  plán  a  můj  život  nasměroval  opět  na  cestu  ke  kněžství.  A  to
volání bylo tak silné, že jsem si řekl, že jestli to Hospodin tak chce,
tak  to  teda  zkusím a  uvidím,  jestli  to  vyjde."   Zeptali  jsme se  jej,
proč  si  jako  Slovák  vybral  za  své  působiště  právě  olomouckou
arcidiecézi: "Moje rozhodnutí padlo pro Moravu,  protože tuto část
České  republiky  miluju.  Se  školou  jsme  jezdili  na  Velehrad  a  celý
ten  kraj  pod  Buchlovem  jsem  si  zamiloval,"  uvedl  nově  vysvěcený
kněz,  jehož  novým  působištěm  je  farnost  Bílovice  u  Uherského
Hradiště. 
Po  tomto  krátkém  rozhovoru  nám  udělil  novokněz  P.  František  Šary
novokněžské požehnání a obdaroval každého z nás krásným obrázkem.
Z kaple  jsme  se  tentokrát  přesunuli  do  zasedací  místnosti  hasičské
zbrojnice, kde jsme měli připravené malé pohoštění.
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem za přípravu a organizaci při mši
svaté  -  myslivcům  za  výborný  guláš,  hasičům  za  soudek  piva  a  kofoly,
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sokolům za obsluhu a pomoc při přípravě náhradního prostoru. Nechyběla
ani sladká tečka od našich kuchařinek, také od Aničky Lukášové z Loučky.
Ani dechovka nezahálela a odpočinkový čas nám zpříjemňovala pěknými
melodiemi.
Ještě jednou mnohokrát děkuji všem za spolupráci a věřím, že se ve zdraví
opět při mši svaté u kapličky za rok sejdeme.

I. Skýpalová
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CELOROČNÍ HRA
PÁN JEŽÍŠ – DOBRÝ PASTÝŘ

Na  tento  školní  rok  jsme  pro  Vás,  děti,
připravili hru, ve které máte možnost stát se
ovečkou  ve  stádě  Pána  Ježíše.
Pán Ježíš se o své ovečky pěkně stará, má je
rád a chce jejich dobro.
Kdo  chce  být  milou  ovečkou  a  být  blízko
Pána Ježíše,  měl  by  se  snažit  Jej  poznávat
a  následovat,  například tím,  že  bude Pána
Ježíše často navštěvovat v kostele.
Tato celoroční „hra“ vám, děti, pomůže sledovat, jak často zde za Ježíšem
chodíte.  Tedy  jak  moc  se  snažíte  patřit  do  Ježíšova  stáda.  U  bočního
vchodu do kostela je nástěnka a papírové ovečky. Každé dítě si může vzít
jednu  ovečku,  kterou  si  podepíše  a  připíchne  na  nástěnku.
Vždy,  když  přijde  zde  do  kostela  na  mši  svatou,  křížovou  cestu  nebo
májovou pobožnost,  může si  vybarvit  1 políčko v ovečce.  Políčko si  děti
mohou vybarvit  i  v  případě,  že  výjimečně  budou na mši  svaté  v  jiném
kostele. Pokud bude celý školní rok chodit na všechny mše svaté, které se
v našem kostele slouží (středy, 1. pátky, neděle, svátky), na křížové cesty a
májové pobožnosti, tak si může celkem vybarvit 122 políček.
Na konci školního roku hru vyhodnotíme a rozdáme krásné odměny.

Klára Kundrátová

RADIO PROGLAS
V pokladničce radia Proglas se v letním období vybrala finanční částka
918 Kč. Srdečně děkuji podporovatelům a příznivcům radia za každý dar.
Kdo  radio  poslouchá,  slýchává  intenci  hlasatelů  s prosbou  o  finanční
podporu vysílání.  Například čtvrt hodina vysílání pořadu, který redaktoři
vytvoří, stojí 3000 Kč. I když hudba v rádiu je dost neznámá a zvláštní, jsou
zde  i  pořady,  které  člověka  povzbudí,  poučí,  potěší,  pohladí  na  duši  i
překvapí. Já se nejraději s Proglasem modlím růženec, poslouchám čtení
na pokračování  - v současnosti probíhá četba o řeholní sestře Anežce a její
cestě k zasvěcení Bohu a vstupu do kláštera. Pěkné je vysílání i pro děti
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v úterý odpoledne od 16:00 s názvem Barvínek, v neděli od 11:00 mohou
děti soutěžit  v pořadu Proglaso a odpovídat  na otázky z nedělní  liturgie
nebo Písma svatého. Je toho všeho dost, jen si každý musí vybrat to, co mu
je nejbližší  a  vévodí  jeho sluchu.  V  neděli  odpoledne od 14:30 můžete
nechat zahrát svým blízkým k svátku i  narozeninám a zazpívat si  krásné
písničky. Záleží na každém z nás, co si vybere a chce svobodně poslouchat.
Přeji všem, kdo radio poslouchá, krásné chvíle s Proglasem a děkuji za jeho
podporu.

Zdenka Černochová st.

POUTNÍ CESTA DO MEDUGORIE
Představovat zde poutní místo Medugorii je asi zbytečné. Věřím tomu, že
mnoho z Vás, čtenářů, ono zmíněné poutní místo navštívilo nebo o něm
něco  víte.  Proto  Vám  zkusím  popsat,  jak  jsem  se  do  Medugorie  letos
vypravila já a co mi Medugorie dala. V průběhu jara na mě vyskočila na
sociální síti Facebook zpráva v příspěvku mé kamarádky, že se koná pouť
“In memoriam” (se vzpomínkou) na zesnulého P. Josefa Červenku.  Tento
kněz zemřel 13. dubna letošního roku velmi náhle a dost nečekaně. Byl
pravidelným organizátorem poutí do Medugorie. Skoro by se dalo říci, že
Medugorie  pro  něj  byla  druhým  domovem.  Osobně  jsem  ho  neznala,
pouze z vyprávění přátel. Od roku 2017 do své smrti byl knězem ve farnosti
Soběchleby a jako administrátor v Blazicích, Hlinsku a Paršovicích. Za svůj
život  prošel  také farnostmi v  Bílovicích,  Vyškově,  Morkovicích-Slížanech,
Lidečku … a z těchto zmíněných farností se v neděli 31. 7. 2022 vypravil
autobus  s  poutníky  na  pouť  do  Medugorie.  Já  jsem  svou  pouť  dlouze
odkládala z důvodu své krátké dovolené. Nicméně týden před odjezdem
jsem se rozhodla, zamluvila si volno v práci a s obavou se dotazovala, zda
je místo v autobuse ještě volné. Klaplo to, a tak jsem mohla vyrazit poprvé
do Medugorie. V autobusu jsem na počátku cesty nikoho neznala, pouze
onu zmíněnou kamarádku, od které jsem se o pouti dozvěděla. Netrvalo
však dlouho a seznámila jsem se s mnoha dalšími spolucestujícími. Mnozí
do Medugorie cestovali opakovaně ještě se zmíněným otcem Josefem. Tito
znalí poutníci na otce Josefa vzpomínali s velkým entusiasmem, s pokorou,
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ale i  veselou vzpomínkou. Až jsem si  nejedenkrát posteskla,  že je velká
škoda,  že  jsem  ho  neznala  osobně.  Tak  třeba  jednou  v  nebi  .  Do😀
Medugorie jsme přijeli 1. 8. 2022 cca v 15:00 hodin. Bylo opravdu velké
horko,  ale  ubytování  jsme  měli  perfektní.  Bydleli  jsme  cca  10  minut,
pomalou chůzí od kostela a náš penzion byl plně klimatizovaný, což byla
velká výhoda. Později jsem se dozvěděla, že celou pouť, místo, dopravu a
program ještě naplánoval otec Josef před svou smrtí. Stačilo tedy pouze
obsadit  autobus,  což  se  taky  stalo.  V  termínu  od  1.  -  6.  8.  se  konalo
mezinárodní  setkání  mládeže  “Mladifest”.  I  náš  poutní  zájezd  byl
naplánovaný tak,  abychom se  Mladifestu  zúčastnili.  V  letošním roce se
konal 33.  ročník  tohoto setkání.  Sjeli  se zde účastníci  ze 70 zemí světa.
Kněží při večerní mši svaté koncelebrovalo asi 530 a mnozí další zpovídali.
Později jsem se dozvěděla, že se Mladisfestu účastnil i náš pan farář, otec
Janko. Bohužel, mezi cca 50 000 lidmi se těžce hledá “jehla v kupce sena” -
v  mém případě otec  Janko,  se  kterým jsme neměli  to  štěstí  se  setkat.
Program byl velmi nabitý. V dopoledním programu bývají katecheze, různá
svědectví, zpěvy se scholou a v poledne končí program modlitbou “Anděl
Páně”.  Odpolední program začíná v 17:00 hodin třeba svědectvím nebo
představováním  různých  nadací  či  skupin.  V  18:00  hodin  pokračuje
modlitba růžence, kdy se modlí 3 růžence. V 19:00 hodin je sloužena mše
svatá a po ní  se modlí  7* Zdrávas Maria a jsou posvěceny upomínkové
předměty. Večerní program se mění. Bývá adorace se svíčkami a modlitba
před  křížem  nebo  adorace  před  Nejsvětější  svátostí.  Jeden  večer  bylo
divadelní a hudební představení komunity Cenacolo – komunita pracuje s
lidmi, kteří propadli např. drogám, alkoholismu, různým typům závislostí a
komunita  Cenacolo  se  jim  snaží  pomoci  nalézt  novou  cestu.  Vrcholem
setkání bývá výstup na Križevac - Křížová hora. Nahoru se vychází ve 2:00
hodiny ráno a v 5:00 hodin ráno je zde při východu slunce sloužena mše
svatá.  Letos  se  výstup  konal  v  sobotu  6.8.  Výstupem Mladifest  končí  a
jednotlivé státy  se rozjíždí  ke svým domovům. My jsme si  pobyt  o den
prodloužili a k domovu se vydali až v neděli 7. 8. po obědě. V odpoledních
hodinách  po  dopoledním  programu  jsme  si  program  zpříjemňovali
fakultativními výjezdy, např. k vodopádům Kravica, k moři do Neumu, na
prohlídku města do Mostaru nebo do Tihaljiny, městečka, které leží 30 km
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od Medugorie a nachází se v něm kostel s nádhernou sochou Panny Marie,
která je  známá z mnoha svatých obrázků.  Poblíž  kostela  v  Tihaljině leží
klášter sester, které se o toto poutní místo starají. Zde jsme byli ve čtvrtek
4. 8.  a otec Jan Plodr, kněz z Morkovic-Slížan, který s  námi v autobuse
cestoval, a otec Petr Káňa, který cestoval s Arcibiskupským gymnáziem v
Kroměříži, nám sloužili na tomto poutním místě mši svatou. Ve velké oblibě
měl toto poutní místo také otec Josef, který zde chtěl být pravidelně 4. 8., v
den, kdy slavil své narozeniny. Jak jsem zmiňovala výše, program byl velmi
nabitý. Stihla jsem si udělat pouť na Podbrdo – k místu zjevení Panny Marie
a s naší  autobusovou skupinkou jsem vyšla i  na Križevac mimo oficiální
výstup v den ukončení pouti Mladifestu. Je velký rozdíl vydat se sám nebo
v komornější skupině než s davy poutníků. Rozhodně z toho máte hlubší
prožitek.  Závěrem  chci  jen  krátce  napsat,  co  mi  pouť  do  Medugorie
přinesla do mého života. Mimo nová přátelství mi také dala poznání, že
přes všechny ty problémy, které se celosvětově řeší,  je stále ještě tisíce
lidí, kteří věří, že síla Matky Boží a jejího Syna Ježíše nám mohou pomoci v
každodenní nesnázi života. Dala mi poznat, že komfort, který doma máme,
je  velký  luxus  a  žijeme  si  jako  “boháči”.  Občas  je  dobré  vyjít  ze  své
komfortní zóny a jít se “tlačit” mezi tisíce poutníků a občas je dobré jen
vyjít a jít sám třeba na pouť. A v neposlední řadě mě velmi potěšilo, že se
festival mládeže koná již 33. rokem a já jsem tam mohla být právě v letech,
kdy  Ježíš  dokonal  svou pouť.  Chci  povzbudit  ostatní,  kteří  v  Medugorii
třeba ještě nebyli. Máte-li sílu, odvahu a víru, vyjeďte na pouť také. S
A nemusí to být jen do Medugorie. 

Zdenka Černochová, ml.

LÉTO SE SBOREM SVATÉHO HUBERTA
Letošní léto prožíval Sbor sv. Huberta velmi pěkně. Zúčastnil se několika
zajímavých akcí v našem okolí. Jedna z nich byly oslavy 750. Výročí vzniku
obce Kunovice, kdy při mši svaté v kunovické kapli zpíval spolu s Dechovou
hudbou z Kelče. Mši svatou celebroval P. Mgr. Radim Kuchař z Velehradu,
který navodil duchovním slovem krásnou slavností atmosféru této mše. 
Dne 30. srpna jsme se měli všichni sejít při tradiční mši sv. u kapličky sv.
Anny,  jenže  počasí  nám  nepřálo.  Mše  svatá  byla  přesunuta  do  kaple
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Božského Srdce Páně.  Sbor si  společně s  kelečskou kapelou opět hezky
zazpíval.  S  P.  Františkem  Surym  vytvořili  hezkou  atmosféru,  oslavili  tak
svátek svaté Anny. 
V polovině srpna se sbor sešel při výborném srnčím guláš a vytvořil  tak
krásné  společenství  naplněné  duchovním  i  přátelským  slovem.  Děti  si
zahrály své oblíbené hry a dospěláci se podělili o své radosti i starosti. Bylo
to moc prima.
Poslední  srpnová  sobota  patřila  ve  Valašském  muzeu  v přírodě  setkání
myslivců a přátel lesa. Program nazvaný „Myslivosti zdar!“ byl zaměřený na
představení české myslivosti v tradičním i současném pojetí. Ve skanzenu
v Rožnově pod Radhoštěm se toto setkání uskutečnilo pošesté. V 11 hodin
byla v kostele svaté Anny v Dřevěném městečku sloužena Svatohubertská
mše B - dur v podání trubačů Vojenských lesů a statků Lipník nad Bečvou,
ZUŠ Potštát a Sboru svatého Huberta. V duchu myslivecké tradice se nesly
ukázky  vábení  jelenů  a  defilé  loveckých  psů.  Klub  autorů  při
Českomoravské  myslivecké  jednotě  představil  svou  tvorbu.  Děti  měly
možnost si projít naučnou stezku a jejich rodiče pak spolu s nimi ochutnat
zvěřinové speciality. Projít si národní muzeum, zazpívat si v kostelíku, který
na vás dýchne krásnou historickou atmosférou, je obrovský zážitek.  Přáli
bychom toto prožít každému, kdo má rád hudbu, tradice a duchovno. Léto
pomalu končí, sbor prožil společně krásné chvíle. Rozdával svým zpěvem
mnohým radost, vracely se vzpomínky, zážitky prožité v přírodě se svými
blízkými.  Takové  bylo  letošní  léto  pro  zpěváky  Sboru  svatého  Huberta,
prozářené radostí, sluncem a porozuměním.
V podzimním čase si ještě zazpíváme třeba 15. 10. na Svatém Hostýně při
Hubertské mši svaté. Pokud čas a zdraví členům dovolí, ještě si zazpívají při
mších v Hustopečích, Špičkách a Rožnově pod Radhoštěm. Na tyto akce
Vás srdečně zveme.
Děkujeme všem, kdo nás podporují,  naslouchají našemu zpěvu a těší se
spolu s námi z krásně prožitých chvil.

Za Sbor svatého Huberta 
I. Skýpalová
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CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE HRADEC KRÁLOVÉ 2022
Letos ve dnech 9. - 14. srpna se opět uskutečnilo setkání mládeže, které
hostilo biskupství  Hradec Králové.  Motem tohoto setkání  bylo:  „Vstaň a
udělám z tebe svědka toho, co jsi viděl.“ (SK 26, 16) 
Každý den nás provázelo jedno z šesti témat. Ráno jsme vždy začínali ranní
modlitbou. Pokaždé ji vedl kněz se skupinou mladých. Modlitbu zakončil
svou myšlenkou a požehnáním některý z přítomných otců biskupů. Poté
následovala katecheze k tématu daného dne. Nejvíce mě zaujaly katecheze
od  Mons.  Josefa  Nuzíka  na  téma  „Buď  vděčný“,  kde  mluvil  nejen  o
vděčnosti k Bohu a rodině, ale i o vděčnosti za kříže a těžkosti. Také mě
zaujala katecheze slečny Kateřiny, která mluvila na téma „Buď sám sebou“,
kde mluvila o svém životě a o tom, že se nemáme bát být sami sebou,
protože Bůh nás miluje takové, jací jsme. Po katechezi následovaly diskuzní
skupinky.  Abychom si mohli  co nejlépe sdělit  své postoje a názory, byly
skupiny rozděleny dle věku. Měla jsem velké štěstí, že jsem se dostala do
skupiny takových lidí,  kteří  mě velmi inspirovali  a měli  k sobě navzájem
pochopení. Když nastala chvíle mše svaté, bylo úžasné a fascinující sledovat
tolik mladých lidí, jak spolu prožívají tento okamžik a užívají si každou její
chvíli, každou píseň. 
Odpoledne jsme měli  na  výběr z mnoha aktivit,  různé workshopy např.
vyrábění tašek a růženců, koncerty některých křesťanských kapel a různých
přednášek a diskuzí. Z přednášek mě velmi oslovila „Jak se vyznat ve svých
myšlenkách?“ od Mons. Jana Balíka. 
Večer byl pokaždé jiný. Ve středu jsme měli „Večer smíření“, který byl pro
nás všechny velmi silným okamžikem. V pátek jsme prožili „Večer víry“ se
slovenským  projektem  Godzone,  který  se  zaměřuje  na  evangelizaci
mladých lidí. Už dříve byla mezi námi Boží přítomnost, ale tento večer se
ještě více prohloubila. Sobotní večer byl opravdovým vyvrcholením celého
setkání  díky  vigílii,  při  níž  všichni  dostali  pomazání  olejem radosti.  Tato
vigilie byla naplněna pokojem, radosti z Boží  přítomnosti a společenství.
Celé setkání bylo zakončeno mší svatou, kterou celebroval otec biskup Jan
Vokál. Setkáním nás provázely scholy z různých koutů republiky.
Jsem  ráda,  že  jsme  se  mohla  tohoto  setkání  zúčastnit.  Bylo  to  velké
povzbuzení ve víře v našeho Pána a ve společenství. Děkuji Bohu za tento
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požehnaný čas a doufám, že nejen pro mě, ale i  pro všechny účastníky
bude posilou do dalšího života.

Ludmila Kundrátová

SOBOTNÍ PODVEČER VE ŠTÍPĚ
Každoročně se účastním pouti do Štípy buď částečně pěšky, nebo přijedu
za  poutníky  autem.  V letošním  roce  jsem  dorazila  autem,  počkala  pěší
poutníky u kostela ve Štípě, a pak jsme všichni společně vcházeli do kostela
s písní na rtech přivítat se s Pannou Marií Štípskou. Až dech se tají, když
člověk vchází do kostela a zpívá krásnou píseň s poutníky: „Maria, Matičko,
přišli  jsme k Tobě, přimluv se k synáčku, prosíme, Tebe, …“ Po modlitbě
růžence  začíná  mše  svatá,  kterou  sloužili  3  kněží.  Letos  byl  hlavním
celebrantem místní kněz, P. František Sedláček. Znám ho již spoustu let,
ještě když sloužil v kněžském semináři a byl rektorem kněžského semináře.
Po  mši  svaté  nám  otec  František  nabídl  prohlídku  Rajské  zahrady  u
řádových sester karmelitek. Byla krásně upravená a je čerstvě zbudována.
Bude sloužit sestřičkám v klášteře a pro duchovní obnovy, které v klášteře
probíhají.  Zahrada je  na  místě,  kde dříve  stávaly  garáže  a  hospodářské
budovy kláštera. V současné době je zde vytvořená oáza klidu k rozjímání,
odpočinku  a  načerpání  nových  sil  do  všedních  i  svátečních  dnů.  Po
prohlídce  rajské  zahrady  jsme  šli  s rodinou  na  malé  občerstvení  do
KAFETÉRIE,  tak se  nazývá nová farní  a  poutní  budova zbudována vedle
kostela.  Je  zde příjemné posezení  i  občerstvení,  které  je  pod patronací
pana faráře a ochotných farníků. Celý poutní areál ve Štípě se buduje už
několik  let  a  stále  se  ještě  s výstavbou okolí  pokračuje.  V loňském roce
jsme ve Štípě zasadili strom, lípu srdčitou, za naši farnost Loučka. Byli jsme
zvědaví, jak strom roste. Roste dobře a pěkně. Má již i cedulku s nápisem
naší  farnosti  (viz.  přiložená  fotodokumentace).  Roste,  hlavně  zásluhou
pana faráře Františka, který nám vyprávěl, že v loňském roce bylo v okolí
kostela vysázeno více jak 130 stromů a ty je třeba zalévat a starat se o ně.
První  fáze  v zalévání  a  údržbě se  služby  ujal  pan  farář  František,  a  než
všechny zalil, trvalo vše přes 2 hodiny. Vydržel a zaléval sám jeden měsíc,
až si toho všiml jeden farník a nabídl mu pomoc. O práci se tedy rozdělili
na polovinu a pan farář takto vyšetřil alespoň 1 hodinu k další potřebné
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práci. Povídal, že se drží hesla: „Pokud chceš druhého něco naučit, musíš
nejprve začít sám u sebe.“ Hesla se drží a funguje. 
V příjemném rozhovoru nám povídal o stavbě farního a poutního domu.
Provedl nás sklepem a přístavbou budovy i podkrovím a nastínil další plány
v pokračování  a  budovaní  celého  nového farního komplexu.  Vysvětloval
různá řešení  s přívody vody,  kanalizace,  zavlažování  apod. Byla  to velmi
pěkná beseda i komunikace se spoustou promyšlených nápadů i organizací
práce. Nám zbyl jen obdiv a velká pochvala za práci, kterou odvedli. Farníci
svépomocí  odpracovali  zdarma  přes  milion  hodin.  Bohu  díky,  otče
Františku, že Vás máme. „Ať Vám Panna Maria Štípská i nadále pomáhá a
žehná při všem snažení a konání díla Božího i lidského.“

Zdenka Černochová, starší
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OREL 
JEDNOTA  KUNOVICE

Cyklopouť  „Severozápadem ČR 2022“
O letošních prázdninách jsme se zúčastnili cyklopouti do Severozápadních
Čech.  Sešlo  se  nás  přes  130  cyklopoutníků  z celé  naší  republiky  i  ze
Slovenska.  Z naší  farnosti  jsme  jeli  tři.  Počasí  nám  vyšlo.  Poznali  jsme
krásnou přírodu, kouzelná místa, zámky i nádherné baziliky. Načerpali jsme
mnoho dojmů.  Tento článek napsala moje kamarádka,  moc se mi  líbí,  a
proto ho s jejím svolením uveřejňuji:

Což takhle si naplánovat cyklopouť?
Jezdíte rádi na kole? Celkem nezáludná otázka... a to ještě podotýkám, že
je úplně jedno kolik Vám je roků a jestli máte elektrokolo anebo jedete na
vlastní svalový pohon. Každopádně, pokud máte rádi cyklistiku a k tomu
ještě  společenství,  které  je  tvořeno  veselou  partou  s  duchovním
smýšlením, pak je CYKLOPOUŤ právě pro vás. Letos ji  už ale nestihnete.
Letošní  cyklopouť,  která  vedla  přes  severozápadní  Čechy,  nedávno
proběhla a byla úspěšně zakončena v Hradci Králové. Startovalo se 29. 7.
2022 na Tetíně. Postupně se k nám připojili další zájemci, jiní zase třeba
odpojili, ale jisté je, že nás letos šlapalo 134 nadšenců.
A kdo je organizátorem této již tradiční akce? Je to Orel Uherský Brod s
hlavním  organizátorem  Petrem  Gabrielem  a  jeho  spolehlivým  týmem.
Poutě pořádá každým rokem a ta letošní dosáhla dospělosti, byla v pořadí
již  18.  Pro  poutníky  zajistí  doprovodné  vozidlo,  nocleh  ve  sportovních
halách, snídaně a večeře, mimo jiné také cykloservis a zdravotní péči přímo
na akci. A jako velký bonus je tu i duchovní doprovázení po celou dobu
cyklopoutě. Zpravidla s námi cestují 4, někdy i více kněží, kteří ráno slouží
mši svatou v kněžském rouchu a po chvíli se ztratí v davu na svých kolech a
ve sportovním ošacení.  Jsou k  nerozeznání  od nás běžných cyklistů,  ale
přesto víme, že je můžeme požádat o svátost smíření a že s nimi můžeme
počítat, pokud bychom měli potřebu duchovního pohovoru.
Za den ujedeme průměrně 70 až 90 km, letos to bylo možná o trochu
méně, protože terén byl  kopcovitý a snad nás organizátoři  chtěli  trochu
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šetřit... trasy měly okolo 60 až 70 km, ale když se chcete podívat na blízké
památky, najedete určitě o hodně více. Volba je jen na vás anebo na vaší
skupince, se kterou jezdíte a držíte partu.
Po  večerech  se  dají  všichni  muzikanti do kupy  a  vznikne  taková  skvělá
kapela, že nevěříte vlastním uším. Hraje se na kytaru, harmoniku, housle,
saxofon,  flétnu a  zpívá  se  z  plných  plic.  Kdo má chuť,  tak  zpívá  až  do
ochraptění ☺.
Když by se vám snad ráno nechtělo vstávat či zase sedat na kolo, tak se to
sice také může stát, ale jakmile se rozhlédnete a uvidíte, že staří, mladí,
velcí, malí, tlustí či hubení začínají balit karimatky a vytahovat z kufrových
zásob čisté dresy, najednou je únava tatam a dostanete se rychle do víru
sportovní rivality.  
Já osobně jezdím na cyklopoutě už 10 let, začínala jsem v padesáti letech,
letos  jsem  jela  po  jedenácté.  Moje  první  pouť  byla  do  Itálie  s
nezapomenutelnými  zážitky,  mimo  jiné  i  s  osobní  fotografií  papeže
Benedikta XVI. z letního sídla v Castel Gandolfo.  Takový fotoúlovek již stojí
za to.
Od té doby mám tuto "závislost",  které nakonec neodolal  ani  manžel  a
jezdí se mnou. Pozornosti se těší jeho nejstarší kolo Favorit s rokem výroby
1976.  
Letos bylo nejmladšímu účastníku 13 let  a  nejstaršímu 77.  Je to skvělé
mezigenerační setkávání. Když vidíte, jak frčí na kole mladí lidé, je to prostě
fajn. A ještě se přitom stačí seznámit a z interní cyklopoutnické statistiky
vyplývá,  že  v  této  branži  uzavřelo  již  10  párů  sňatek.  A  naopak,  když
pozorujete, že na kolo usedají lidé o dost starší než vy, tak vás to motivuje
a v duchu si říkáte, kéž bych si takovou kondici udržovala a kéž bych po 70
měla také takový elán.
Po  návratu  domů máte  mobil  plný  nových  kontaktů  s  novými  fotkami.
Teprve pak v klidu dáváte do kupy všechny dojmy a začnete se těšit na tzv.
"afterparty", kde se účastníci  na podzim znovu v hojném počtu sjedou,
tentokrát již bez kol.  No a po Vánocích už se zase těšíte na nové plány a
vyzvídáte u organizátorů kampak se letos asi pojede ...
A  jedna  rada na  závěr:  jestli  byste  snad o  toto  sportování  měli  zájem,
sledujte www.cyklopoute.cz.
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Naše logo je výmluvné a pravdivé: " Dáváme sportu smysl".
Děkujeme Ti Petře Gabrieli i  Tvému skvělému pracovitému týmu, že pro
nás každým rokem něco naplánuješ. Je to prostě nezapomenutelné.

Anežka Chvílová 

Orelská pouť na Svatém Hostýně
V sobotu 20. srpna a v neděli 21. srpna se uskutečnila Orelská pouť na Sv.
Hostýně.
Sobotní program byl hlavně sportovní. Konal se běh k Božímu hrobu dětí i
dospělých. Běhu se účastnilo mnoho dětí i mládeže.
V neděli  mši  svatou celebroval  otec biskup Josef Nuzík. Po mši svatě se
konalo orelské shromáždění, na kterém vystoupili pozvaní hosté. Z důvodu
nepříznivého  počasí  se  program  nekonal  na  venkovním  pódiu,  ale
v bazilice.
                                                                                                          Anna Hrušková
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STŘÍPKY Z NAŠÍ ARCIDIECÉZE
Milí farníci,
ve dnech 23. – 25. 9. proběhlo na centru života mládeže (ADCŽM Přístav)
v Rajnochovicích  setkání  zástupců za  děkanáty  celé  naší  arcidiecéze.  Se
zástupci se takto scházíme dvakrát do roka osobně a dvakrát přes internet
formou videohovoru. Tyto víkendy využíváme ke sdílení se, jaká je situace
v jednotlivých  děkanátech  a  zároveň  dostáváme  spoustu  cenných
informací i přímo od arcidiecézního centra pro mládež v Olomouci (ADCM
Olomouc).
Akce,  které se  v rámci  děkanátu/celé  arcidiecéze pořádají,  jsou pro nás
všechny,  takže když bychom si  všechny informace my nechali  pro sebe,
k ničemu by to nebylo. Proto mi možnost přidat článek právě do našich
Oveček přijde ideální, abych vám alespoň částečně mohla přiblížit, co se
v nejbližší době chystá.

ARCIDIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE
Všechny  mladé  srdečně  zveme  na
Arcidiecézko,  které  se  tentokrát
uskuteční v Olomouci.
Upozorňuji,  že  na  Arcidiecézko  bude
spuštěno  PŘIHLAŠOVÁNÍ (kvůli
kapacitě  jednotlivých  workshopů,
přednášek,  a  taky  kvůli  možnosti
objednání  nějakého  kousku  oblečení
právě  s logem  ADSM  2022  –
objednávání do 14. 10. 2022!!!).
Takže  pokud  chcete  jet  nebo  víte  o
někom, kdo by rád jel, pohlídejte si to
prosím!
Veškeré další informace naleznete na
stránkách:
https://mladez.ado.cz/adsm-2022/
nebo po naskenování QR kódu z plakátku
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ADOPTUJ SI KNĚZE
Kromě Arcidiecézka přichází ADCM i s novou aktivitou pro úplně kohokoli,
kdo by rád více podpořil kněze celé naší arcidiecéze. Jedná se převážně o
duchovní podporu, ale myslím, že kreativitě se meze nekladou a lze našim
kněžím udělat radost a vyjádřit jim podporu i jinak než modlitbou.
Veškeré instrukce, jak je možné se do této aktivity zapojit, jsou shrnuty na
plakátku, ale v případě dotazů se můžete obrátit na mě nebo napsat přímo
na mail mladez@ado.cz.
Prosím, nezapomínejme na to, že kněží jsou také jen lidé a stejně jako my
modlitbu od nich potřebujeme a mnohdy vyžadujeme, také oni potřebují
modlitbu  od  nás  a  to
obzvlášť  v dnešní  době,
kdy  kněží  ubývá.  Kněží
sice  obětovali  svůj  život
Bohu, ale právě o to víc na
ně zlo útočí, takže berme
jako svou milou povinnost
se  za  ně  v modlitbě
přimlouvat.
Tak  neváhejte  napsat  na
zmíněný mail  a  podpořte
kněze  naší  arcidiecéze
v jejich službě!
P.  S.  Nemusíte se bát,  že
by  všichni  kněží  byli  brzy
zabraní a na vás tak žádný
nezbyl.  Pokud  bude  více
zájemců,  bude daný kněz
přiřazen  klidně  i  více
lidem.  O  to  větší  milosti
pak  z našich  společných
modliteb mohou vzejít.
Předem velké díky za čas,
který jim věnujete. Alena Kundrátová
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* * * * * * * *    AKTUÁLNÍ INFORMACE   * * * * * * * *

Zveme všechny děti, maminky a tatínky na 

DĚTSKÉ MŠE SVATÉ

v našem farním kostele.

Dětská mše je jednou za měsíc, vždy
ve středu po prvním pátku. Čas bude odpovídat středečním

mším, tj. v zimním období v 16:00, v letním období v 18:00.

Při dětské mši se snažíme děti zapojit do celého průběhu mše –
děti přináší dary, říkají přímluvy, starší děti mohou číst čtení,

zpívají se dětské písně s kytarou, modlí se dětská eucharistická
modlitba.

Do konce roku 2022 budou dětské mše v tyto dny:
12. 10.
9. 11.

24. 12. (dětská půlnoční)

Těšíme se na vás ♥
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Farnost Loučka  a  Orel  jednota  Kunovice Vás zve na
       

POUŤ  K  OBRÁZKU PANNY  MARIE
FATIMSKÉ 

NA POLOMSKO

v neděli 16. října 2022

      Sraz bude ve 14 hodin u kaple Nejsvětějšího Srdce
Ježíšova v Kunovicích. Cestou se pomodlíme růženec, u

obrázku proběhne krátká pobožnost a zazpíváme si
mariánské písničky.

Těšíme se na Vás!

~ 21 ~



~ 22 ~



~ 23 ~



………………………………………………………………………………………………………………………
Zpravodaj oveček Dobrého Pastýře – říjen 2022/2. číslo (Ovečky_2022_2)

Vydává: Římskokatolická farnost Loučka u Valašského Meziříčí
Redakce Oveček ponechává texty v původní podobě, avšak vyhrazuje si právo na jejich gramatickou

a stylistickou úpravu. Máte-li zájem o pravidelné zasílání Zpravodaje oveček Dobrého Pastýře
emailem, pište na naši emailovou adresu.

Redakce: Vladimíra Kozáková, Zdenka Černochová, Karolína Kutálková
Korektura: Karolína Kutálková

Tisk: Obecní úřad Loučka
Příspěvky vytvořili a poskytli:  o. Jan Rimbala, Klára Kundrátová, Ivana Skýpalová, Anna Hrušková,

Alena Kundrátová, Zdenka Černochová, Zdenka Černochová ml., Ludmila Kundrátová, Vladimíra
Kozáková, Anežka Chvílová

♥  ♥  ♥    www.loucka.farnost.cz    ♥  ♥  ♥     farnostloucka@seznam.cz   ♥  ♥  ♥

~ 24 ~

Číslo účtu určené pro dary na novou faru:

2039654/5800
Děkujeme!

Pro zapojení do Klubu přátel fary, pište do
popisu platby “KPF”
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